1

DECRETO Nº. 89, DE 27 DE MAIO DE 2.014

SÚMULA: Dispõe sobre a Homologação dos termos do

Processo de Seleção de Pessoal na modalidade Concurso Público
de Provas e de Títulos nº. 02/2013 - Edital nº. 02/2013, na
conformidade com o Relatório Final da Comissão Organizadora.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PITANGA, ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais lhe conferidas pelo artigo 62,
Inciso XXVI e artigo 115, Inciso I, Alínea ‘N’, ambos da Lei Orgânica do
Município, e

Considerando, os termos contidos no Relatório Final apresentado
pela Comissão Organizadora e Fiscalizadora do mencionado certame,
designada pelas Portarias nº. 262/13 e 018/2014, e estar o
procedimento em conformidade com os princípios constitucionais,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Concurso Público de Provas e de Títulos nº.
02/2013, em conformidade com o Edital de Concurso 02/2013, destinado ao
provimento de vagas e Cadastro de Reserva para  Cargos de Provimento Efetivo abaixo
indicados, em razão da publicação do Edital nº. 11/2014 de Classificação Final, em data
de 15 de maio de 2014, no órgão oficial do Município, jornal ‘Tribuna do Interior’, e
divulgado nos endereços eletrônicos do Município e da Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Universidade Estadual de Londrina – FAUEL.

01 - Cargo: ARQUITETO – 02 vagas.

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS

NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1359017 TAISE PRISCILA HENCKEL 70,20 05,00 75,20 1º

1356150 JEAN CARLO DE PAIVA GOBERSKI 69,00 00,00 69,00 2º

1354773 CAROLINE CESÁRIO DE CASTRO 66,80 00,00 66,80 3º

1340129 ANNELYSE DORS SAKATA 66,80 00,00 66,80 4º

1348596 KAMILA VILLWOCK HARNISCH 61,40 01,00 62,40 5º

1352959 EDUARDO AGOSTINI PERELLES 58,20 00,00 58,20 6º

1348274 FELIPE ROSSI 58,00 00,00 58,20 7º

1304130 MAYCON CESAR FERREIRA PADOVEZZI 56,80 00,00 56,80 8º

1303876 ANA PRICILLA BRUSTOLIN 54,40 00,00 54,40 9º

1305522 MARIANA ALVES SHIGEHARU 52,60 00,00 52,60 10º

1304160 JULIANA HELENA BODNAR 50,40 00,00 50,40 11º

...

... Continua na pagina seguinte.

 2

... Continuação do Decreto nº. 89/2014.

2 – Cargo: CONTADOR – Cadastro de Reserva.

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS

NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1341309 RONALDO EURICH 87,20 11,00 98,20 1º

1308802 ANDREI MARCEL MURARO 79,00 00,00 79,00 2º

1305903 MARIELEN ZANLORENZI 68,20 08,50 76,70 3º

1350815 ANTONIA PAULA CAMPANHARO 69,00 07,00 76,00 4º

1306884 CASSIANO FRANCISCO NEVES MOLEIRO 62,60 09,00 71,60 5º

1341306 MARCOS JOSÉ BRANDOLI DE LIMA 69,00 00,00 69,00 6º

1338568 RAFAEL FREITAS MACHADO 68,40 00,00 68,40 7º

1345873 JOÃO HENRIQUE MILDENBERGER 61,80 00,00 61,80 8º

1308103 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA 61,00 00,00 61,00 9º

1360070 SIDINEY BATISTA DE LARA 59,20 00,00 59,20 10º

1349225 VANDERSON HENRIQUE BONDANCIA 58,20 00,00 58,20 11º

1350216 BRUNA CRISTINA GOTARDO 53,80 00,00 53,80 12º

1309888 SIRLEY DE ANDRADE SANTOS 53,60 00,00 53,60 13º

1304924 ELIANE CHAIA 51,60 00,00 51,60 14º

1356453 LEANDRO CARLOS BOSKA 51,60 00,00 51,60 15º

1355651 JOSE CEBALDIR FLORIANO 51,00 00,00 51,00 16º

3 – Cargo: ENFERMEIRO – 02 vagas

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS

NOTA  FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1304017 CORINNE GUNTZEL LEALDINO  84,60 04,00 88,60 1º

1304989 GINAINA CATIA DE PRÁ 80,00 08,00 88,00 2º

1333827  NATÁLIA DE SOUZA HRYSYK 81,20 06,00 87,20 3º

1307147 REJANE DE GENOVA RODRIGUES 75,80 11,00 86,80 4º

1307113 JAQUELINE VIEIRA POLI 76,80 09,00 85,80 5º

1363614 GRAZIELLE OLIVEIRA E SILVA 76,60 09,00 85,60 6º

1333342 SUELEN CAMILA ALVES DOS SANTOS 79,00 05,00 84,00 7º

1357394 KAUANA ANTONIELI BIANEK 74,60 09,00 83,60 8º

1304883 MAÉLY TEREZINHA MENDES 74,60 08,00 82,60 9º

1358614 FLAVIO HENRIQUE GONÇALVES 73,20 07,00 80,20 10º

1360338 ROBERTA VICARI 72,40 07,00 79,40 11º

1358526 WILLIAN ARTHUR BRAUTIGAM 73,20 06,00 79,20 12º

1338247 TAINARA MURILLO MOLIN 76,60 02,50 79,10 13º

1361901 JESSICA CRISTINA RUTHS 79,00 00,00 79,00 14º

1356910 HÉRICA BEATRIZ SUENAR CASTELARI 70,20 07,50 77,70 15º

1357423 VITOR HUGO RECK PORTELA 76,40 01,00 77,40 16º

1306468 AMANDA BERALDO 76,80 00,00 76,80 17º

...

... Continua pagina seguinte.

 3

... Continuação – Decreto nº. 89/2014 – Enfermeiro.

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS

NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1344091 MARCIA CHRISTINA PITTNER 73,40 03,00 76,40 18º

1355962 CAROLINE MAYUMI TAKASHIMA 71,20 03,50 74,70 19º

1357386 CRISTOPHER KARPINSKI 74,40 00,00 74,40 20º

1359901 ANELIZE SPROTTE LORENZ 66,80 07,50 74,30 21º

1348746 KARLA REGINA MELO 72,40 00,00 72,40 22º

1306445 RODRIGO NONATO COELHO MENDES 71,20 00,00 71,20 23º

1348307 CLAUDIA CRISTINA DE PAULA 70,20 01,00 71,20 24º

1345297 LAURINDO GASPAR STEFANES 71,00 00,00 71,00 25º

1304870 DIAMY LIMA GARCIA 65,60 05,00 70,60 26º

1309419 SIMONE APARECIDA TOMAZ DA SILVA 65,40 05,00 70,40 27º

1303892 DANIELY DE OLIVEIRA 70,00 00,00 70,00 28º

1338794 NARIANY POLLYANNE DA SILVA  SCATOLIN 66,80 02,50 69,30 29º

1343762 NARA PATRICIA DALFENBACH 68,60 00,00 68,60 30º

1307715 HAMILTON DE OLIVEIRA MINAS 67,80 00,00 67,80 31º

1343468 WILLIAN DOUGLAS DE OLIVEIRA COLLARES 67,80 00,00 67,80 32º

1322657 FLÁVIA MARIA DERHUN 67,80 00,00 67,80 33º

1363397 CLAUDIA EMANUELI FATH 67,60 00,00 67,60 34º

1350462 JÉSSYCA SLOMPO FREITAS 66,80 00,00 66,80 35º

1340947 ISABELLA FERNANDA DA SILVA 66,80 00,00 66,80 36º

1359870 POLLYANNA SANTOS GIMENES 66,60 00,00 66,60 37º

1306591 APARECIDA CRISTINA DA COSTA 66,60 00,00 66,60 38º

1363720 MICHELLE APARECIDA DE SIQUEIRA 65,80 00,00 65,80 39º

1338565 MARIELE IVANA LACONSKI 65,80 00,00 65,80 40º

1357380 DIELENN MIRANDA DA ANGELA 64,60 00,00 64,60 41º

1309784 THIAGO NEULS 64,60 00,00 64,60 42º

1304452 LUANA ALVES STRONTZK 64,60 00,00 64,60 43º

1343177 ROSALINA ALVES DE PAULA PEDROSO 64,40 00,00 64,40 44º

1357641 ISABELA YUMI UMEMURA 64,40 00,00 64,40 45º

1346697 TÁBATA NAIARA SOARES 64,40 00,00 64,40 46º

1339650 ADRIANA HEY 63,40 00,00 63,40 47º

1355256 RAFAELA CARLA CARDOSO 63,40 00,00 63,40 48º

1350449 LUZIMAR DAS GRAÇAS BORGES 63,20 00,00 63,20 49º

1347621 ADAIANA PATRICIA TAVARES DOS SANTOS 63,20 00,00 63,20 50º

1359995 SELMA HONÓRIO DE SOUZA 62,40 00,00 62,40 51º

1358959 MAIQUEL DONIZETE FAZOLI 62,40 00,00 62,40 52º

1349696 JESSICA DAL SANTOS OTTONI 62,40 00,00 62,40 53º

1345265 GABRIELA PASQUAL 62,40 00,00 62,40 54º

1353368 MICHELLY FERNANDA FACHIN 62,40 00,00 62,40 55º

1346154 TALITA CZEKSTER 62,20 00,00 62,20 56º

...

... Continua na pagina seguinte.

 4

... Continuação Decreto 89/2014 – Enfermeiro.

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS

NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1352767 GILCENE MARIA CRUZ 62,00 00,00 62,00 57º

1304180 ALAN JOSÉ SENA 62,00 00,00 62,00 58º

1347602 CLAUDIO ROBERTO DA SILVA ASSIS 61,40 00,00 61,40 59º

1352801 VANESSA FIUZA MONTEIRO 61,40 00,00 61,40 60º

1344838 JULIANA MOLETA 61,20 00,00 61,20 61º

1309783 EMILLY CAROLINE SAKURAI 61,20 00,00 61,20 62º

1308074 THAIS KRISSA SILVESTRI 61,00 00,00 61,00 63º

1360595 CAMILA VIEIRA DOS SANTOS 61,00 00,00 61,00 64º

1348273 GILSON KOHLER 60,20 00,00 60,20 65º

1306280 CLAUDIANE ALVES GUEDES 60,00 00,00 60,00 66º

1351288 FERNANDO DE SOUZA BARBOZA 60,00 00,00 60,00 67º

1304139 LILLIAN MEURER DA SILVA 60,00 00,00 60,00 68º

1352325 MARESSA BARBARA DE CAMPOS VAZ 58,00 02,00 60,00 69º

1354303 ELETICIA ALVES DA SILVA SANTOS 59,80 00,00 59,80 70º

1347596 FLÁVIA APARECIDA DE SOUZA 59,20 00,00 59,20 71º

1357881 CLAUDINEIA DO ROCIO DA SILVA DE LIMA 59,00 00,00 59,00 72º

1339906 TACIANE MAYARA JAGHER 59,00 00,00 59,00 73º

1340123 LEYDIMARA HEY 58,80 00,00 58,80 74º

1304413 JOSLEI EDNER PALINSKI 58,80 00,00 58,80 75º

1362177 JOYCE MARINA CAON 58,80 OO,00 58,80 76º

1338843 TAIS CARLA OLIVEIRA SCHIAVO 58,80 00,00 58,80 77º

1340962 CAMILLE DOS SANTOS KURTA HOEPERS 58,60 00,00 58,60 78º

1338543 TATIANE TULLIO 58,60 00,00 58,60 79º

1360276 MARTA LENART 58,00 00,00 58,00 80º

1357716 KETLIN CRISCIANE PASQUALOTTO 57,80 00,00 57,80 81º

1359392 MARIA DERHON PRATES 57,40 00,00 57,40 82º

1342858 KÁTIA APARECIDA FERREIRA ANCIUTI 55,40 01,50 56,90 83º

1358336 MARTA LÚCIA MYSZKA BALABA 52,40 04,50 56,90 84º

1351490 MARLY GONÇALVES AYMORI 56,60 00,00 56,60 85º

1357153 VANICE DE ANDRADE DA CRUZ 56,60 00,00 56,60 86º

1360867 ANARELE ALLINE INACIO 56,60 00,00 56,60 87º

1351642 MARLUCE CAVASSIM 56,60 00,00 56,60 88º

1346495 FRANCINE TEIXEIRA DOS SANTOS 56,40 00,00 56,40 89º

1353201 BIANCA DE SOUZA 55,80 00,00 55,80 90º

1357709 MARISA DE FATIMA TESSARI 55,60 00,00 55,60 91º

1355102 ADRIELI UNIATE 55,60 00,00 55,60 92º

1352261 NAYARA DANIELO COTERLI 55,60 00,00 55,60 93º

1360416 SANDRA MARA VALENTIM 50,00 05,50 55,50 94º

1308513 TEREZINHA DE FATIMA IVASCHO 54,40 00,00 54,40 95º

1338920 JOSIANE SILVA COLAÇO 53,40 00,00 53,40 96º

1359077 GRASIELA FERREIRA DE OLIVEIRA 53,20 00,00 53,20 97º

1396203 LENIR CONSTANTINO 53,20 00,00 53,20 98º

...

... Continua na pagina seguinte.

 5

... Continuação do Decreto nº. 89/2014.

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS

NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1308964 KARINA GABRIEL 53,20 00,00 53,20 99º

1338231 GISELE WEISSHEIMER 53,20 00,00 53,20 100º

1307393 LETICIA MENCK PREISNER 53,20 00,00 53,20 101º

1361394 JOSILENE ROMAGNOLI DE SOUZA LOPES 53,00 00,00 53,00 102º

1358449 ELDER DOS SANTOS MACIEL 52,20 00,00 52,20 103º

1335035 DÉBORA BARBOSA SCHECHELECK 52,00 00,00 52,00 104º

1349603 TIAGO IRENO CJCHACZEWSKI 51,00 00,00 51,00 105º

1352034 SILVANA RODRIGUES DA ROCHA 50,20 00,00 50,20 106º

1349680 FABIOLA FERNANDES 50,20 00,00 50,20 107º

4 – Cargo; ENGENHEIRO AMBIENTAL – Cadastro de Reserva

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS

NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1341422 PATRICIA ARNS STEINER 80,00 06,00 86,00 1º

1304615 KELLY LEIKO UMEKI 76,80 03,50 80,30 2º

1363703 CLEVERSON LUIZ DIAS MAYER 73,20 07,00 80,20 3º

1333375 GUSTAVO DANTAS DE OLIVEIRA 77,80 00,00 77,80 4º

1308300 ALYSSON DOS SANTOS FIGUEIREDO 74,40 01,00 75,40 5º

1344574 ANA PAULA RETKVA 73,40 00,00 73,40 6º

1360834 TAYONÁ CRISTINA GOMES 73,40 00,00 73,40 7º

1351019 FERNANDO JOSÉ ARAÚJO PARREIRA 72,40 00,00 72,40 8º

1353949 MATEUS MESQUITA DE PAULA ALVES NUNES 70,20 00,00 70,20 9º

1360740 MARCOS VINICIUS PAGLIARINI 70,20 00,00 70,20 10º

1362995 JANAINA SILVA ROSSI PEREIRA 65,80 00,00 65,80 11º

1355754 AMANDA BELUQUE 65,80 00,00 65,80 12º

1344717 CHARLES MORETTO 64,40 00,00 64,40 13º

1348847 JULIANA ELISABETE CORREIA 64,40 00,00 64,40 14º

1361801 EVERTON MURILO AMADEU 62,40 00,00 62,40 15º

1357283 ANA CAROLINA PIEROTTI JACOBS 61,20 00,00 61,20 16º

5 – Cargo: ENGENHEIRO CIVIL – 02 vagas.

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS

NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1351242 EDUARDO ORESTES TOMEM 70,20 06,00 76,20 1º

1303848 EDSON JOSÉ MARCONDES FILHO 64,60 01,50 66,10 2º

1357565 ALEX ANTONIO DOS SANTOS 64,40 00,00 64,40 3º

1349796 JOÃO BAPTISTA MONTANARI 59,00 00,00 59,00 4º

1304204 LUANNA OTTO 53,80 00,00 53,80 5º

1343748 MARIANA MALAMIN DO NASCIMENTO 53,40 00,00 53,40 6º

1341413 ELESSANDRO P SILVA 50,40 00,00 50,40 7º

... Continua na página seguinte

 6

... Continuação do Decreto nº. 89/2014.

6 – Cargo: MÉDICO CLINICO GERAL – 02 vagas e Cadastro de Reserva.

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS

NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1343473 CAROLINE MACHADO BORTOLOTTO 76,80 08,00 84,80 1º

1343483 CHRISTIAN ALESSANDRO BORTOLOTTO 71,20 01,00 72,20 2º

1309327 JOÃO PAULO RODRIGUES DOURADO 68,00 00,00 68,00 3º

7 – Cargo: FISCAL GERAL – 02 vagas.

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1362822 ZULMARA VIZENTIN 62,00 1º

1304602 ELIVELTON LITKOSKI HEY 60,00 2º

1307897 MARCOS DA SILVA LARA 58,00 3º

1362186 CELIO ADRIANO SOARES 56,00 4º

1345594 DANIELA BACHUK VAZ 54,00 5º

1360214 VALDINEIA CHELIGA 52,00 6º

1361288 ANA SABRINA LAWRYNIUK 52,00 7º

1336385 KARINA NATASCHA BATISTA E LUZ 50,00 8º

1339154 RAFAEL AUGUSTO SIMÃO 50,00 9º

8 – Cargo: OPERADOR DE MÁQUINA – MOTONIVELADORA – 03 vagas.

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA PRÁTICA

NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1346159 ALFREDO CZEKAY 52,00 96 74,00 1º

1307213 LEANDRO ANTONIO ARAMONI 50,00 65 57,50 2º

9 – Cargo: OPERADOR DE MÁQUINA – RETROESCAVADEIRA – 01 vaga.

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA PRATICA

NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1342930 JEFERSON STOCKI FREITAS 62,00 98,00 80,00 1º

1339815 JOSÉ DA SILVA LARA 52,00 50,00 51,00 2º

10 – Cargo: TOPÓGRAFO – 02 vagas.

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFI
CAÇÃO

1336876 ROBERTO CESAR CARGNIN 50,00 1º

... Continua na pagina seguinte.

 7

... Continuação do Decreto nº. 89/2014.

Art. 2º. Os cargos que não constarem deste Decreto é porque não obtiveram o
numero de inscrições para a realização das provas ou mesmo a realizaram, no entanto,
não alcançaram a média necessária para aprovação e classificação.

 Art. 3º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

EDIFICIO DA MUNICIPALIDADE DE PITANGA, em 27 de maio de 2.014

**
ALTAIR JOSÉ ZAMPIER

Prefeito Municipal

**
EVALDIR HEY

Secretario Municipal de Administração

** Original devidamente assinado.